
日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

いわしのしょうが煮 いわしのしょうが煮 1 小麦 大豆 いかのハーブ揚げ いか 1 いか ビビンバ 牛肉 1 牛肉
おろししょうが こめ油 6

茎わかめの炒め煮 くきわかめ 2 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 清酒
さつまあげ 1 清酒 カットほうれん草 3
にんじん 3 ミックスハーブ にんじん 3

3 白いりごま 6 ごま 4 でん粉 5 5 もやし 4
日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 日 こめ油 6 日 三温糖 5

三温糖 5 みりん
(月) ごま油 6 ごま (火) 切り干し大根ときゅうりのサラダ 切り干し大根 4 (水) こいくちしょうゆ 小麦 大豆

きゅうり 4 でん粉 5
豚汁 豚肉 1 豚肉 キャベツ 4

ごぼう 4 中華ドレッシング 6 小麦 大豆 鶏肉 りんご ごま トックスープ トック 5
里いも 5 焼き豚 1 小麦 大豆 豚肉
ねぎ 3 フォーガー フォー 5 たまねぎ 4
突こんにゃく 5 鶏肉 1 鶏肉 とうふ 1 大豆
しいたけ 4 白ねぎ 4 ねぎ 3
みそ 1 大豆 チンゲンサイ 3 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
こめ油 6 にんじん 3 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
清酒 鶏ガラスープ(液体) 鶏肉 こしょう
だしの素 さば 鶏ガラスープ(粉末) 鶏肉 ごま油 6 ごま

うすくちしょうゆ 小麦 大豆
ぶどう ぶどう 4 塩 奈良の大根キムチ 大根キムチ 4 大豆 りんご ゼラチン

清酒
おろししょうが
こしょう

いちごジャム いちごジャム 5

 たんぱく質  
28.1g

 たんぱく質  
35.9g

 たんぱく質  
28.5g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

野菜グラタン 野菜グラタン 5 大豆 煮しめ 鶏肉 1 鶏肉
たけのこ 4

小松菜のソテー 小松菜 3 ごぼう 4
ベーコン 1 豚肉 平こんにゃく 5
えりんぎ 4 れんこん 4

6 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 7 さやいんげん 3
日 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 日 こめ油 6

こめ油 6 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(木) (金) みりん

ミネストローネ えび 1 えび ざらめ 5
たまねぎ 4 だしの素 さば
じゃがいも 5 清酒
セロリ 4
ホールトマト 3 さつまいもの天ぷら さつまいもの天ぷら 5 小麦
こめ油 6 こめ油 6
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
塩 更紗汁 ちりめんじゃこ 2
こしょう ちくわ 1
三温糖 5 かまぼこ(赤) 1

とうふ 1 大豆
春菊 3
にんじん 3
ラッキーにんじん 3
みそ 1 大豆
白みそ 1 大豆
だしの素 さば

 たんぱく質  
27.1g

 たんぱく質  
27.8g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

背割りパン 背割りパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5 米粉パン 米粉パン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

焼きそば 豚肉 1 豚肉 ツナの炒り煮 ツナ(油漬け) 1 ウインナーのケチャップ炒め ウインナー 1 豚肉
キャベツ 4 たまねぎ 4 えりんぎ 4
たまねぎ 4 にんじん 3 枝豆 4 大豆
もやし 4 おろししょうが ソテーオニオン 4
焼きそば麺 5 小麦 三温糖 5 オリーブオイル 6

11 青のり粉 2 12 みりん 13 赤ワイン
日 ウスターソース 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆 日 おろしにんにく

とんかつソース こしょう
(火) 塩 (水) きざみたくあん きざみたくあん 4 大豆 (木) コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

こしょう トマトケチャップ
こめ油 6 豆乳汁 鶏肉 1 鶏肉 ウスターソース

あつあげ 1 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
鶏肉と根菜のつくね 鶏肉と根菜のつくね 1 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま 白菜 4

にんじん 3 にんじんのポタージュ にんじん 3
冬瓜のスープ とうがん 4 大根 4 たまねぎ 4

たまねぎ 4 えのきたけ 4 じゃがいも 5
にんじん 3 ねぎ 3 こめ油 6
しいたけ 4 だしの素 さば にんじんペースト 3
にら 3 大豆ペースト 1 大豆 かぼちゃペースト 3
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま 豆乳 1 大豆 牛乳 2 乳
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 みそ 1 大豆 生クリーム 2 乳
こしょう 脱脂粉乳 2 乳

手巻きのり 手巻きのり 2 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
塩
こしょう
バター 6 乳
上新粉 5
パセリ 3

フルーツミックスナタデココ ミックスフルーツ 4 もも りんご
ナタデココ 5

 たんぱく質  
30.0g

 たんぱく質  
30.7g

 たんぱく質  
32.8g

日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
六群

アレルゲン

ごはん ごはん 5 ごはん ごはん 5 アップルパン アップルパン 5 乳 小麦 りんご

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

春巻き 春巻き 5 小麦 大豆 鶏肉 ごま 鶏肉のたつた揚げ(3個) 鶏肉のたつた揚げ 1 小麦 大豆 鶏肉 パオズ(2個) パオズ 1 小麦 大豆 鶏肉 豚肉
こめ油 6 こめ油 6

焼きビーフン ビーフン 5
バンバンジーサラダ ササミ 1 鶏肉 小松菜の塩昆布炒め 小松菜 3 豚肉 1 豚肉

きゅうり 4 にんじん 3 たけのこ 4
14 もやし 4 17 塩昆布 2 小麦 大豆 18 にら 3
日 にんじん 3 日 白いりごま 6 ごま 日 にんじん 3

バンバンジードレッシング 6 小麦 大豆 ごま おろしにんにく おろししょうが
(金) (月) ごま油 6 ごま (火) こいくちしょうゆ 小麦 大豆

もずくスープ 焼き豚 1 小麦 大豆 豚肉 みりん こしょう
たまねぎ 4 清酒
とうふ 1 大豆 里いものみそ汁 里いも 5 ごま油 6 ごま
もずく 2 うすあげ 1 大豆 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
えのきたけ 4 たまねぎ 4
小松菜 3 ねぎ 3 うずら卵のスープ うずら卵 1 卵
鶏ガラスープ(液体) 鶏肉 だしの素 さば たまねぎ 4
鶏ガラスープ(粉末) 鶏肉 みそ 1 大豆 にんじん 3
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 えのきたけ 4

チンゲンサイ 3
中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう

 たんぱく質  
24.4g

 たんぱく質  
31.1g

 たんぱく質  
34.0g

 エネルギー  
849kcal

 エネルギー  
796kcal

 エネルギー  
718kcal

 エネルギー  
893kcal

 エネルギー  
826kcal

 エネルギー  
824kcal

 エネルギー  
843kcal

 エネルギー  
806kcal

 エネルギー  
753kcal

食
育
の
日
・
わ
食
の
日

 エネルギー  
791kcal

 エネルギー  
809kcal

10月予定献立表2022年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

ラッキー

にんじんが

入っているよ！

長崎県の

郷土料理



日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

麦入りごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5
麦 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳
牛乳 牛乳 2 乳

まぐろメンチカツ まぐろメンチカツ 1 小麦 大豆 さばのみそ煮 さばのみそ煮 1 さば 大豆
ポークカレー 豚肉 1 豚肉 こめ油 6

にんじん 3 ひじきと大豆のサラダ ひじき 2
たまねぎ 4 さつまいもとかぼちゃのサラダ さつまいも 5 大豆 1 大豆
しめじ 4 かぼちゃ 3 にんじん 3

19 じゃがいも 5 20 塩 21 枝豆 4 大豆
日 カレールウ 小麦 大豆 鶏肉 日 日 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

トマトケチャップ パックマヨネーズ パックマヨネーズ(ノンエッグ) 6 大豆 塩ドレッシング 6 小麦 大豆 鶏肉 ごま
(水) リンゴピューレ 4 りんご (木) (金)

ウスターソース ささみのレモンスープ ササミ 1 鶏肉 すまし汁 とうふ 1 大豆
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 たまねぎ 4 たまねぎ 4
赤ワイン にんじん 3 えのきたけ 4
こしょう さやいんげん 3 ちらしかまぼこ・紅葉 1
こめ油 6 レモン汁 4 にんじん 3

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 みつば 3
とうふナゲット(2個) とうふナゲット 1 小麦 大豆 豚肉 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 だしパック

こめ油 6 こしょう うすくちしょうゆ 小麦 大豆
塩

キャベツとツナのサラダ キャベツ 4
にんじん 3
とうもろこし 4
ツナ(油漬け) 1
イタリアンドレッシング 6

 たんぱく質  
28.3g

 たんぱく質  
29.6g

 たんぱく質  
28.7g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

ちくわの磯辺揚げ ミニちくわ 1 あじフライ あじフライ 1 小麦
天ぷら粉 5 小麦 大豆 こめ油 6
青のり粉 2
こめ油 6 コルカノン じゃがいも 5

キャベツ 4
24 豚肉とれんこんのピリッと炒め 豚肉 1 豚肉 25 パセリ 3
日 れんこん 4 日 牛乳 2 乳

突こんにゃく 5 バター 6 乳
(月) にんじん 3 (火) 塩

さやいんげん 3 ブラックペッパー
白いりごま 6 ごま
三温糖 5 コンソメスープ ベーコン 1 豚肉
清酒 たまねぎ 4
ごま油 6 ごま 小松菜 3
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 かぶ 4
トウバンジャン にんじん 3

押し麦 5
さつまいものみそ汁 さつまいも 5 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

うすあげ 1 大豆 こしょう
たまねぎ 4 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
ねぎ 3
だしの素 さば ハロウィンデザート かぼちゃのババロア 5 大豆
みそ 1 大豆

 たんぱく質  
26.9g

 たんぱく質  
31.0g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5 コッペパン コッペパン 5 乳 小麦 ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳 牛乳 牛乳 2 乳

肉団子(3個) 肉団子 1 小麦 大豆 鶏肉 ごま 鶏肉のオニオンソース 鶏肉 1 鶏肉 ししゃもフライ(2尾) ししゃもフライ 1 小麦 大豆
たまねぎ 4 こめ油 6

にんじんしりしり にんじん 3 おろしにんにく
もやし 4 おろししょうが ほうれん草のおかか和え ほうれん草 3
にら 3 塩 もやし 4

26 ツナ(油漬け) 1 27 こしょう 28 だししょうゆ 小麦 大豆
日 ごま油 6 ごま 日 リンゴピューレ 4 りんご 日 かつお節 1

おろししょうが こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(水) 中華スープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま (木) 清酒 (金) 赤だし とうふ 1 大豆

こいくちしょうゆ 小麦 大豆 三温糖 5 うすあげ 1 大豆
塩 でん粉 5 わかめ 2
こしょう こめ油 6 えのきたけ 4

ねぎ 3
わかめスープ わかめ 2 ごぼうサラダ ごぼう 4 赤みそ 1 大豆

かまぼこ 1 枝豆 4 大豆 みそ 1 大豆
たまねぎ 4 和風ドレッシング 6 だしの素 さば
白ねぎ 4
鶏ガラスープ(液体) 鶏肉 マカロニスープ ベーコン 1 豚肉
鶏ガラスープ(粉末) 鶏肉 にんじん 3
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 たまねぎ 4
清酒 とうもろこし 4
こしょう 米粉マカロニ 5

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
ヨーグルト ヨーグルト 2 乳 うすくちしょうゆ 小麦 大豆

こしょう

 たんぱく質  
26.3g

 たんぱく質  
34.6g

 たんぱく質  
25.4g

日 献立名 材料名
栄養
六群 アレルゲン

ごはん ごはん 5

牛乳 牛乳 2 乳

だし巻き卵 だし巻き卵 1 卵

大和まなちりめん 大和まな漬 3
ちりめんじゃこ 2
白いりごま 6 ごま

31 こめ油 6
日 三温糖 5

こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(月) みりん

清酒

にゅうめん ふしそうめん 5 小麦
うすあげ 1 大豆
たまねぎ 4
しめじ 4
ねぎ 3
だしの素 さば
うすくちしょうゆ 小麦 大豆

ミックスナッツ ミックスナッツ 6 アーモンド

 たんぱく質  
31.3g

 エネルギー  
763kcal

 エネルギー  
786kcal

 エネルギー  
732kcal

 エネルギー  
807kcal

 エネルギー  
891kcal

 エネルギー  
823kcal

 エネルギー  
753kcal

ハ

ロ

ウ

ィ

ン

献

立 エネルギー  
803kcal

 エネルギー  
842kcal

10月予定献立表2022年 中学校用
生駒市教育委員会　生駒市立学校給食センター

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

805 29.6 22.1 372 3.4 263 0.64 0.58 22

今月の平均栄養量


